ARCHIVIO GENERALIZIO - Sezione Storica

Chierici Regolari Somaschi

n. 5 699

Curia Generalizia - Roma

1568.

Copia autentica bulle inuentum S^u

x.

Institutio Religionis Somasche.

a P. Pio V.

ex Bullario (pag. 18.) cuius titulus: Bulla ac Privilegia etc.

ne pie creditur ~~afflatus~~ afflatus
antea delectat, quam pulchri illius
ueri, Martini, Sacerdoti, Ferrariorum, a legi
statuerant capere sibi eligendi, condi-
ab ordinariis: reverentia iuris
tante pro me. Pius PP. in eam predicam
premissis fuerint, nec non successore
Cardinalis. Quod hinc nuncupatus
Supplicat. Item sancti Micheli Pa-
an certis annis redditibus illi amigatis
auctoritate approbationis, prout in sup-
bitis, in nobis. Sed deper confelid
pro, ac hinc. Etiam predictam in
copie stant caput, pro factis. Propositis,
stat illius. et etiam ab omnibus

Seles. ar. omf.

Pius 23. v.

Ad perpetuam rei memoriam. In unum nobis de unum Ap. Sed. Seruitus
officium digni perager. credimus. in ad ea per que congregaciones presertim orcha.
norum causa condituta fuerunt. et firmius conservari valeant. considera.
tionis nostre aciem extendamus. Sane caponi nobis nuper fecerunt dilecti filij
sacerdotes, clerici, ac laici Cong. S. Martini Med. Lang. dioc. dudum canonice
instituta, quod alias P. f. re. Paulus PP. 3. In die non noster congregacioni
predicta, cui quondam S. Martini. Emilianus olim pa. trinitus. S. Martini. noster
eximia pietatis insignis spiritus sancto, ne pie creditur ~~filij~~ afflatus
omnibus seculi eius. post habitis in unum antea celebrat, quam publici illius
exemplo adducti amplius duxerunt et a Senen. Mediolanen. Ferrarien. a vna
Italie vnitatib. et vniuersis aliis illan. de latuerant caput sibi eligendi, consti.
tuciones vniuersali facultatem concessit eamq. ab ordinariarum superiorum iuris
dictione, et potestate exempta. Et cum deinde per nos Pius PP. 4. eam predictam
nostre dictam Cong. non nullis abus. pa. leg. et. quod. p. tunc. fuerint, nec non successore
dilectus filius noster vobis et sancti. Th. redit. S. Martini. Cardinalis. Bonhomens. nunciatus
sufficiens ad id facultate ut auerbat. et. S. Martini. Congregationi. S. Martini. S. Martini. Pa.
pieri. olim per monachos. S. Martini. ordinis. S. Martini. vna. cortis. annuis. redditibus. illi. amigra.
donavit. In. q. p. S. Martini. donacionem. predictam. episcopi. auctoritate. approbamus. prout. in. scrip.
tis. predictorum. et. Card. Cardinalis. predictorum. patribus. S. Martini. S. Martini. S. Martini. S. Martini.
plenus. conuenit. quatenus. harum. vltim. p. tunc. sacerdotis. clerici. ac. laici. E. S. Martini. predictam. in
domum. p. n. S. Martini. et. S. Martini. S. Martini. S. Martini. S. Martini. S. Martini. S. Martini. S. Martini.
qui. tibi. vident. ac. vna. cum. alijs. deputandis. profectis. non. solum. illius. sed. etiam. aliorum.

Seles. ac. vna.

Culaz. eiusdem congregationis curam regimen, et administrationem habeat, nec non quoque quoslibet, qui
dicto Proposito reverentiam, et obedientiam præstent, sibi delegerunt. Quos autem sicut eadem expressis
subiungat, licet ipsi sacerdotes, clerici, et laici religiose admodum vivant, ac præcipue inter alia pieta-
tis opera, orphanorum in disciplina Christiana, bonisq. artibus, et literarum cuiusq. ingenij captum
erudiendam, ac nonnullis in locis seminariorum clericorum curam summo cum studio gerant, ac prospera
dubium non sit, quin hæc congregatio perpetuo duratura sit nihilominus quia pleriq. istorum ob professionem
non emittunt, existimantes se non vere religiosis, ab illa recedunt, et ad aliquam religionem transferunt, alij
pauperes, et non habentes titulum Beneficij, et patrimonium, sequuntur in ordine ad ordines promovendi
et nequeunt, aut alij rationibus adductis, aliud vivendi genus eligunt, multiq. ipsius congregationis sacerdotes
et clerici, et laici, ad firmius stabilendam huiusmodi congregationem, et ad obtinendum hinc et alij
inconvenientibus, etiam nota videlicet paupertatis castitatis, et obedientie emittere sumptus desiderant, si
ad id nota sedis episcopice suffraganeæ auctoritas. Quam ipsi sacerdotes, clerici, et laici, nobis humiliter
supplicari fuerunt, quatenus illis nota prædicta in manibus aliorum Prelatorum eadem emittendi licen-
tiam concedere, ac alias perpetue illius congreg. conservationi, et orphanorum prædictorum utilitati consule-
re, quod de his prædictis episcopo si præsumimus nos ipse qui prædictis petitionibus usque quatenus
solent præstare assensum dictorum sacerdotum, clericorum, et laicorum, quam vitam optimam vivere, et
instanter propostam plurimum in domino collaudantes ipsi, et eorum singulis a quibus suis excom-
municationis, suspensionis, et interdicti, alijsq. excommunicationis sententijs, censuris, et poenis, a iure vel ab homine
quavis occasione, vel causa laicis, si quibus quomodolibet innolati existant ad effectum presentium
absolutæ consequendum absolventes, et absolutos fieri consentes nec non prædictorum. Itaq. et inde secuto-
rum, quorumcunq. errores prædictos, qui expressis habentes huiusmodi supplicationibus, indolenti prædictis
sacerdotibus, clericis, et laicis, nota prædicta emittere volentibus illa in manibus Prelatorum aliorum excom-
municati

Electi per Cong^m huiusmodi ad id eligendi donec sex ex ipsis fuerint electi et sibi Praedicti in suis
Cong^m Praedictam secundum illarum constitutiones factas seu faciendas eligendum et confirmandum elegerint
vint et deinde dictas sex personas et electa Praeparata omnibus et singulis alijs fidei fidelibus etiam
in orphano trochis eruditis et eruditioribus religionem in p^resentibus in ipsius Praeparata cu
illius vicarij manus emittendi et profitendi ac sub regula sancti Augustini in habitum clericali
et habitus ac habitus in quibus dixerint conformi incedendi vivendi per nos Praepositos et Praeparatos
Vicarios praedictos nota huiusmodi in manus illor^{um} recipendi liberam facultatem. ~~unum~~
Ac quod infra triennium postmodum futurum hi qui per decennium in dicta Congregatione sancte liter
vixerint nota praedicta emittere volentes non expectato anno probationis triennio vero huiusmodi
elapsi alij ipse nota emittere volentes non nisi elapsis anno probationis ac completo anno deumo
seculo sine scilicet in eadem praedicta aut alibi ubi commodius Praeparata seu Vicariis visum fuerit nota
praedicta ita ut non sit locus tunc praeparationi, emittendi, et profitendi quocumque praeparati, et pro tempore
existentes Praeparatos, sacerdotes, Clerici, et Sacerdotes sub dicta regula et secun^{dum} constitutiones per
eos factas seu faciendas vivendi omnibus et singulis quocumque et qualiacumque bona
mobilia seu immobilia dictae Cong^m seu eius locis vel caulis ab universitatibus, civitatibus, et alijs
etiam privatis personis cuiuscumque status gradus ordinis, qualitatis et praeminentiae existant testa
mento, vel codicillis, aut alia iustitia voluntate seu donatione etiam inter vivos, aut alias quomo
dolibet nec non oblationes sibi relictae et voluntaria recipere, exigere et in communi tantum posside
re libere et licite possint et valeant quocumque de cetero Cong^m praedicta Clericorum Regularium in Sa
Marci, sive de S. Marci, appelles, similiter per vicario Praeparatos, et ordinamus et in super quomodo
cumque pro tempore relicta Congregationi praedictae, et non aliter ex parte, vel seculari loco ex nunc
pro ut ex tunc et tunc Carta s^{ta} Marci, ita quod licet sub tempore existent Praeparatos per se
vel alium seu alios de locis, rebus, fructibus, et emolumentis in sibi bene visis et necessariis usus
et utilitatem Carta s^{ta} Marci, et Cong^m praedictae libere et licite convertere ordinarij, socij, vel cuiuscumque
aliorum

prospicere, qui
eadem ex p^resentibus
inter alia p^resentibus
ingentibus, capta
erant ac p^resentibus
eorum et p^resentibus
orem considerant, alij
ad ordines p^resentibus
Congregationis sanctae
tam hinc et alij
ere dixerunt, si
notis humiliter
sibi emittendi sicut
et utilitati consider
necnon usibus quatum
unquam, et
tribus suis ex nunc
iore vel ab homine
presentium sicut
et in se secun^{dum}
ordinati praedictas
et alianas eadem

aliterus licentia de super minime requisite, auctoritate, et tenore permittis etiam per se et app. cumus,
et appropinquamus, decernentes ptes. hanc de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, alicuius vitio, seu
intentionis nostra delecta notari, argui, et impugnari, ac revocari, limitari, moderari suspendi, aut
illis derogari, et sub quibusvis similibus ptes. revocationibus, derogationibus, limitationibus, moderati-
onibus, suspensionibus, aut alijs contrariis dispositionibus comprehendere non posse, et quod illi emissa
sunt, tales in quantum et validitatem hanc redacta, et de novo condita, et perpetuo valida, et effica-
cia esse, et que, nisi in ptes. et in ptes. effectibus notari, et ita per quoscumq. iudices, et commissarios
quavis auctoritate consentes, debita eis, et eorum iuribus, quavis aliter iudicandi, et interpretandi
auctoritate, et facultate iudicari, et definiti debet, ac ea nunc irritum, et inane quicquid secus sup-
his a quocumque quavis auctoritate fuerit, vel ignoranter contigerit observari. Quo circa venerabilibus
fratribus Emoron, et Papien, ac Genovan, Episcopis per presentes mandamus, quatenus ipsi, si tenore
aut unus eorum per se, vel aliam, seu alios, sup. et infra, Praesente huiusmodi, ac illius, singulis
personis in mandatis effectibus, et ptes. ptes. am. hanc, faciant auctoritate, et in sup.
illiusq. Praesente, et singulas personas, contra non indulto, hanc, ordinatione, applicatione
et ptes. et ptes. et decreta huiusmodi, ptes. hanc, et gaudere. Non permittere, eos, de iure per
ptes. hanc, contra praesentium tenore, quomolibet modo, hanc, contradicere, quoslibet, et rebelles,
ac ptes. hanc, non caventes, per communas, et poenas, eisdem, ab hac, iuris remedia, appellacione, ptes.
ptes. hanc, nec non, legitime, superius, habendis, secularibus, ptes. hanc, in hoc, consuevit, et poe-
nas, ipsas, in hoc, declarando, nec non, eas, etiam, iteratis, iuribus, appaunco, in hoc, etiam,
ad, hoc, si, opus, fuerit, auctoritate, hanc, secularis. Non obstantibus, hanc, ptes. ac, re. me. Bonifacii,
Pape, hanc, ptes. hanc, notari, de novo, et, consilij, hanc, de, duobus, diebus, dimittis, quibus, sup.
de, praesentium, ultra, tres, dietas, ad, iudicium, non, trahatur, ac, alij, quibusvis, considerationibus,
et, ordinationibus, ptes. hanc, nec, non, ipsius, sup. ac, quibusvis, notari, hanc, et, ordinum, etiam,
iuramento, et, confirmatione, hanc, et, hanc, firmitate, alia, roboratis, secularibus, et
consecrationibus.